Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
621/ 201

3     D
A

T
A

: 26
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 4:32     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00442/2013

Manifesta  aplauso  à  presidente  da
AMAI  –  Associação  de
Monitoramento  dos  Autistas  de
Santa  Bárbara  d’Oeste,  Senhora
Eufrásia  Aggizio,  beneficiada  na 3ª
edição  do  projeto  “Acolher”,
organizado pelo movimento Natura.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  o  projeto  “Acolher”,  organizado  pelo
movimento Natura,  tem o objetivo de valorizar  e reconhecer  as histórias de
consultores  da  Natura  de  todo  o  Brasil,  e  a  história  da  Senhora  Eufrásia
Aggizio foi uma das escolhidas;

CONSIDERANDO  que,  de  acordo  com  a  Senhora  Eufrásia
Aggizio, a AMAI nasceu da história de seu filho, que é autista, pois ela sempre
sonhou em conseguir profissionais especializados para atender o filho, e hoje,
através da AMAI, ela vê seu sonho se concretizar;

CONSIDERANDO  que,  com  a  classificação  da  história  da
Senhora Eufrásia no projeto “Acolher”, a AMAI / SBDO passa a receber apoio
técnico  e  financeiro  da  NATURA,  contribuindo  com  a  ampliação  do
atendimento que hoje é de 15 crianças, e contam com a parte clínica, recebem
atendimento  de  psicóloga,  pedagoga  e  terapeuta  ocupacional,  todas
especializadas na área do autismo;

CONSIDERANDO que, é uma iniciativa ímpar a realização deste
projeto pela NATURA, e é com grande satisfação e orgulho que congratulamos
a senhora Eufrásia  Aggizio,  presidente da AMAI/SBDO, por  ter  sua história
contemplada  neste  maravilhoso  projeto,  colaborando  com a  realização  de
ações  sociais,  incentivando  cada  vez  mais  a  inclusão  social  das  pessoas
diagnosticadas como autistas.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
621/ 201

3     D
A

T
A

: 26
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 4:32     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  aplaude  a
presidente da AMAI – Associação de Monitoramento dos Autistas de Santa
Bárbara  d’Oeste,  Senhora  Eufrásia  Aggizio,  beneficiada  na  3ª  edição  do
projeto  “Acolher”,  organizado  pelo  Movimento  Natura,  encaminhando  cópia
desta  Moção para:  AMAI,  Rua Dona Margarida,  1.628,  Vila  Linópolis,  CEP
13450-005  Santa Bárbara d’Oeste- SP, e NATURA, Rod. Anhanguera, s/nº
Km 30,5 – CEP 07750-000 – Cajamar – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de julho de 2.013.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-